
 

MONITOROVACÍ ZPRÁVA SCLLD za rok 2022 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s.  

 

 

 

 

Víme, odkud a kam jdeme 

 

 

  



1 
 

Obsah 

1. Popis SCLLD...................................................................................................................................... 2 

2. Základní data ................................................................................................................................... 2 

3. Obecné souhrnné informace o realizaci SCLLD v roce 2022 ........................................................... 2 

4. Aktivity v rámci jednotlivých operačních programů ........................................................................ 4 

5.1 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV) ..................................................................................... 4 

a) Výzva 2 (vyhlášena v roce 2017) – stav k 31. 12. 2022............................................................ 4 

b) Výzva 3 (Vyhlášena v roce 2018) – stav k 31. 12. 2022 ........................................................... 4 

c) Výzva 4 – (Vyhlášena v roce 2019) – stav k 31. 12. 2022 ........................................................ 5 

d) Výzva 5 – (Vyhlášena v roce 2020) – stav k 31. 12. 2022 ........................................................ 5 

e) Výzva 6 – (Vyhlášena v roce 2021) – stav k 31. 12. 2022 ........................................................ 7 

f) Výzva 7 – (Vyhlášena v roce 2022) – stav k 31. 12. 2022 ........................................................ 8 

g) Finanční alokace ke dni 12. 12. 2022 ..................................................................................... 11 

h) PRV-5 Projekt Spolupráce ...................................................................................................... 12 

5.2 OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ) ...................................................................... 13 

a) Přehled všech úspěšných projektů v OPZ a jejich aktuální stav ke dni 21. 3. 2023 .............. 13 

b) Projekty, které byly vybrány MAS jako náhradní .................................................................. 14 

c) Finanční alokace .................................................................................................................... 14 

5.3 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) ................................................... 14 

a) Finanční alokace a její čerpání ............................................................................................... 14 

b) Aktuální stav všech projektů, které úspěšně prošly hodnocením MAS, ke dni 21. 3. 2023 .. 15 

5.4 OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) ............................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONITOROVACÍ ZPRÁVA 2022 

realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 



2 
 

1. Popis SCLLD 

SCLLD je strategickým nástrojem k dosažení identifikovaných cílů na území MAS Hlučínsko z.s. 

Prezentuje způsoby a možnosti dosažení uvedených cílů ve vymezeném časovém rámci a bere přitom 

v potaz vnitřní i vnější faktory, které mohou dosažení těchto cílů determinovat. Dokument reaguje 

na aktuální potenciál a potřeby území a vytváří synergický efekt, který je představován místní efektivní 

a udržitelnou spoluprací všech venkovských aktérů. 

Strategický dokument je zpracován dle metodik a směrnic řídících orgánů. Obsahově odpovídá 

požadavkům formulovaným v Metodickém pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém 

období 2014-2020 (MPIN) a je platný pro období od roku 2014, resp. 2015, do roku 2023. Základním 

principem při zpracování dokumentu byl komunitně vedený místní rozvoj, který byl aplikován ve všech 

částech dokumentu. Na základě komunitního plánování byla formulována vize: Hlučínsko – region se 

svébytnou historií, upravenými obcemi a udržovanými tradicemi, příjemné a tvůrčí prostředí k životu, 

práci a trávení volného času. Pracovití a zodpovědní lidé, kteří vědí, odkud a kam jdou. 

Z vize vycházejí 3 klíčové oblasti: Krajina, Společnost a Práce. V nich jsou vymezeny tyto strategické 

cíle: 

K.1 Stabilní a bohatá venkovská krajina; 

K.2 Zdravé a čisté prostředí pro život; 

S.1 Kvalitní podmínky pro život a práci; 

S.2 Příznivé a bezpečné místo k životu; 

S.3 Zdravý a aktivní život; 

S.4 Vzdělaná a odpovědná společnost; 

P.1 Rozvinuté a tvořivé podnikatelské prostředí; 

P.2 Konkurenceschopná regionální ekonomika. 

Strategické cíle jsou dále rozpracovány do specifických cílů, v nichž jsou stanovena konkrétní opatření. 

2. Základní data 

Strategie splnila podmínky věcného hodnocení k 23.2. 2017. 

Akceptační dopis ŘO IROP (MMR) byl vydán 8.3.2017. 

Akceptační dopis PRV (MZe) byl vydán 13.3.2017. 

Akceptační dopis ŘO OPZ (MPSV) 3.3.2017. 

Zařazení Programového rámce Operačního programu životního prostředí do implementace SCLLD MAS 

Hlučínsko ke dni 13. 6. 2018. 

3. Obecné souhrnné informace o realizaci SCLLD v roce 2022  

MAS Hlučínsko z.s. v roce 2022 vyhlásila v rámci Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 (PRV) jednu  

výzvu č. 7, která byla otevřená ve dvou fichích: fiche 1 - Rozvoj zemědělských podniků a fiche 6 (Článek 

20) – Podpora aktivního života na venkově, kde byly určeny tři témata podpory: a) veřejná prostranství 

v obcích; f) kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven a h) muzea a expozice pro obce. 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) nebyla vyhlášená žádná výzva, 

finanční alokace je vyčepaná. 

V rámci Operačního programu zaměstnanost (OPZ) nebyla vyhlášená žádná výzva, téměř celá alokace 

již byla vyčerpaná v předchozích letech. 



3 
 

V rámci Operačním programu životní prostředí (OPŽP) rovněž nebyla vyhlášená žádná výzva, protože 

další vyhlášení výzvy nebylo řídícím orgánem povoleno. 

V roce 2022 pokračovaly aktivity komunitního projednávání pro aktualizaci CLLD. 

 

Interní administrace žádostí o dotace v IROP byla realizována v systému MS2014+, který byl přístupný 

přes webové rozhraní. V této webové aplikaci mohli pracovat všichni čtyři pracovníci kanceláře. MAS v 

roce 2020 nerealizovala žádné klíčové intervence. 

Administrace PRV probíhalo přes webové rozhraní Portál farmáře. 

 

Řídící orgán nebyl nucen přijmout v roce 2022 vůči MAS Hlučínsko z.s. žádná opatření ve vztahu k 

realizaci CLLD. 

 

V hodnoceném období nebyly v při realizaci CLLD identifikovány žádné významné problémy.  

 

Identifikovaná rizika při realizaci CLLD  

 
Aktuálně žádná další rizika pro plynulost realizace  neidentifikujeme. 
  



4 
 

4. Aktivity v rámci jednotlivých operačních programů 

5.1 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV) 

a) Výzva 2 (vyhlášena v roce 2017) – stav k 31. 12. 2022 

 Fiche 1 - Rozvoj zemědělských podniků – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 17/002/19210/780/058/000407 Za kosou patří pluh Hať  1 812 825 600 000 600 000 

2 17/002/19210/780/058/000412 
Revoluční obraceč 
píce 

Hať 290 279 150 000 119 950,00 

3 17/002/19210/780/058/000394 
Modernizace prací v 
okrasné školce 

Hněvošice 967 133,25 487 601 483 566 

4 17/002/19210/780/058/000413 
Smykový nakladač 
pro živočišnou 
výrobu 

Kobeřice 1 095 963 463 500 463 246 

5 17/002/19210/780/058/000391 
Rekonstrukce čistící 
linky PL Píšť 

Píšť 2 346 317 947 950 947 950 

6 17/002/19210/780/058/000392 
Traktor pro precizní 
zemědělství 

Darkovice 4 338 263 1 000 000 1 000 000 

7 17/002/19210/780/058/000393 Postřikovač Darkovice 2 394 590 600 000 600 000 

8 17/002/19210/780/058/000395 
Systémy 
automatické řízení 
traktoru podle GPS 

Hlučín-
Darkovičky 

381 150 150 000 150 000 

9 17/002/19210/780/058/000415 Ekologické sečení 
Dolní 

Benešov 
120 000 67 500 60 000 

 Celkem  XX 11 395 930,25 4 966 551 4 304 762 

 

Fiche 2 – - Podpora zpracování zemědělské produkce proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 
 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 17/002/19210/780/058/000396 

Pořízení dopravního 
prostředku včetně 
chladící jednotky - 
Pštrosí Vršek Wieder 

Hněvošice 
 

713 900 
 

295 000 

 
 
       295 000 

 Celkem  XX          713 900 295 000 295 000 

b) Výzva 3 (Vyhlášena v roce 2018) – stav k 31. 12. 2022 

Fiche 1 – Rozvoj zemědělských podniků - proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 18/003/19210/780/058/002928 
Inovativní rozmetání 
hnoje 

Kozmice 1 936 000 600 000 600 000 

2 18/003/19210/780/058/002929 
Překládací vůz 
cukrovky 

Oldřišov - 

Arnoštov 
3 599 660,58 600 000 600 000 

3 18/003/19210/780/058/002930 Technika do RV + ŽV Darkovice 1 567 893 499 250 499 250 



5 
 

4 18/003/19210/780/058/002931 

Přesné rozmetání 
hnojiv - aktivní 
ochrana životního 
prostředí 

Hať 571 703  250 000 236 241 

5 18/003/19210/780/058/002932 
Přesný a k přírodě 
šetrný postřikovač 

Kozmice 1 451 032 499 000 499 000 

6 18/003/19210/780/058/002933 
Precizní traktor pro 
moderní zemědělství 

Velké 

Hoštice 
4 954 950 375 000 375 000 

 Celkem  XX 14 081 238,58  2 948 250 2 809 491 

Fiche 2 - Podpora zpracování zemědělské produkce – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 18/003/19210/780/058/002934 
Modernizace 
provozovny Petr 
Vilášek 

Štěpánkovice 603 800 301 900 301 900 

 Celkem  XX 603 800 301 900       301 900 

c) Výzva 4 – (Vyhlášena v roce 2019) – stav k 31. 12. 2022 

Fiche 2 - Podpora zpracování zemědělské produkce – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 19/004/19210/780/058/000801 
Modernizace 
provozovny Petr 
Vilášek 

Štěpánkovice 736 890 238 500 238 500 

 Celkem  XX 736 890 238 500      238 500  

d) Výzva 5 – (Vyhlášena v roce 2020) – stav k 31. 12. 2022 

Fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 20/005/19210/780/058/001869 Šetrná technologie 
Dolní 

Benešov 
2 901 949 1 000 000 1 000 000 

2 20/005/19210/780/058/001867 Secí stroj Hať 1 246 835 494 000 494 000 

3 20/005/19210/780/058/001840 

Pořízení diskoveho  
podmítače 
s dvojitým pěchem a 
secím ústrojím  pro 
setí 

Dolní 
Benešov 

2 016 980 600 000 600 000 

4 20/005/19210/780/058/001842 

Plečka  - 
meziřádkový kypřič 
pro mechanickou 
likvidaci plevelů 

Dolní 
Benešov 

756 567 250 000 250 000 

5 20/005/19210/780/058/001850 
Modernizace farmy 
v Kravařích 

Kravaře 2 060 512 726 000 726 000 



6 
 

6 20/005/19210/780/058/001847 Organika do půdy Kravaře 1 366 445 562 500 562 500 

7 20/005/19210/780/058/001866 
Rozvoj mladého 
zemědělce 

Velké 
Hoštice 

1 002 727 497 220 497 220 

8 20/005/19210/780/058/001864 
Rozvoj 
zemědělského 
podnikatele 

Kravaře 335 508 200 000 138 936 

9 20/005/19210/780/058/001848 
Modernizace farmy 
2020 

Kozmice 621 626,50 247 500 247 500 

10 20/005/19210/780/058/001845 
Předseťová příprava 
půdy a podlaha 

Darkovice 925 257 425 000 348 730 

11 20/005/19210/780/058/001863 Rozvoj farmy 
Dolní 

Benešov 
298 386 150 000 139 631 

 Celkem  XX 13 532 792,50 5 152 220 5 004 517 

 

Fiche 6 Podpora aktivního života na venkově – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 20/005/19210/780/058/001861 
Rekonstrukce 
knihovny v obci 
Dobroslavice 

Dobroslavic
e 

99 970,20 86 616 64 856 

2 20/005/19210/780/058/001860 
Interiérové vybavení 
knihovny v obci 
Sudice 

Sudice 190 000 158 897 145 913 

3 20/005/19210/780/058/001841 
Na sále se bavíme,  
tančíme i učíme 

Závada 733 018 371 228 371 228 

4 20/005/19210/780/058/001856 

Revitalizace 
veřejného 
prostranství v okolí 
rybníka v obci 
Služovice 

Služovice 630 418,47 347 609 233 113 

5 20/005/19210/780/058/001843 
Pro lepší život ve 
Vřesině 

Vřesina 402 199,16 320 000 312 160 

6 20/005/19210/780/058/001852 
Modernizace stálé 
expozice Muzea 
Hlučínska 

Hlučín 323 159 240 915 240 914 

7 20/005/19210/780/058/001873 
Interiérové vybavení 
knihovny v obci 
Darkovice 

Darkovice 303 136,50 239 241 236 055 

 Celkem  XX 2 681 901,33 1 764 506 1 604 239 

 

Fiche 6 - Projekty v realizaci 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

plán 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 20/005/19210/780/058/001858 
Za fajnu zabavu v 
dědině 

Oldřišov 349 085 279 268 0 

2 20/005/19210/780/058/001871 
Veřejné prostranství 
u kaple v 
Darkovicích 

Darkovice 1 116 887 275 622 0 

 Celkem  XX 1 465 972    554 890 0 

 



7 
 

e) Výzva 6 – (Vyhlášena v roce 2021) – stav k 31. 12. 2022 

Fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 21/006/19210/780/028/001682 
Příprava půdy a setí 
meziplodin 

Ludgeřovice 652 261 250 000 250 000 

2 21/006/19210/780/028/001680 Mulčovač Hať 185 645 75 000 74 500 

3 21/006/19210/780/028/001678 
Modernizace 
rostlinné výroby 

Hať 767 745 380 700 380 700 

 Celkem  XX 1 605 651 705 700 705 450 

 

Fiche 6 Podpora aktivního života na venkově – proplacené projekty 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

skutečnost 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 21/006/19210/780/028/001673 
Na sále se bavíme, 
tančíme i učíme – II. 
etapa 

Závada 599 812 396 710 396 710 

2 21/006/19210/780/028/001671 

Pořízení vnitřního 
vybavení do prostor 
OÚ Sudice pro 
potřeby spolkové 
činnosti 

Sudice 362 945,55 265 660 265 660 

3 21/006/19210/780/028/001669 

Pořízení vnitřního 
vybavení do prostor 
KD Dobroslavice pro 
potřeby spolkové 
činnosti 

Dobroslavic
e 

512 652,80 397 732 397 732 

4 21/006/19210/780/028/001666 
Klubovna jako ze 
škatulky 

Chlebičov 192 933,30 158 348 153 656 

5 21/006/19210/780/028/001664 
Sejdeme se u 
kostela 

Vřesina 558 866,57 219 184 219 184 

6 21/006/19210/780/028/001662 
Déšť či slunce 
nevadí, stany si s tím 
poradí 

Dolní 
Benešov 

369 696,89 319 440 228 824 

7 21/006/19210/780/028/001657 

Pořízení vnitřního 
vybavení pro 
potřeby spolkové 
činnosti v obci Velké 
Hoštice 

Velké 
Hoštice 

323 130,60 262 188 236 335 

8 21/006/19210/780/028/001656 
Židle a stoly pro 
Kulturní dům 
Kozmice 

Kozmice 487 845,38 388 938 388 938 

9 21/006/19210/780/028/001655 
Starou židli novým 
kouskům nenaučíš 

Služovice 967 540 397 267 397 267 

10 21/006/19210/780/028/001654 
Pro kulturu, 
pobavení, je nám 
třeba vybavení 

Dolní 
Benešov 

526 977,13 399 784 391 460 

11 21/006/19210/780/028/001652 
Pořízení vnitřního 
vybavení do prostor 

Kobeřice 465 087,70 396 115 313 689 



8 
 

bývalého OÚ pro 
volnočasové aktivity 

12 21/006/19210/780/028/001743 
Nákup přepravníku 
na koně a kočáru za 
koně 

Velké 
Hoštice 

704 220 396 880 389 136 

 Celkem  XX 5 148 577,32    3 998 246  3 778 591 

 

Fiche 6 - Projekty v realizaci 

Č. Číslo projektu Název projektu 
Místo 

realizace 

Celkové 
náklady - 

plán 

Požadova
ná dotace 

v Kč 

Vyplacená 
dotace 

1 21/006/19210/780/028/001675 
I poznávání může 
být zábava - 
multifunkční prostor 

Kravaře 298 216 238 572 0 

2 21/006/19210/780/028/001653 
Rozvoj veřejných 
prostranství v 
Dolním Benešově 

Dolní 
Benešov 

598 547 399 701 0 

 Celkem  XX 896 736 638 273 0 

 

f) Výzva 7 – (Vyhlášena v roce 2022) – stav k 31. 12. 2022 

V roce 2022 byla vyhlášena 7. Výzva v rámci Programu rozvoje venkova (PRV) s rozsahem níže 
uvedených fichí: 

Výzva MAS č.7 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova 

na období 2014-2020 – vyhlášena dne 17. ledna 2022 s termínem příjmu žádostí od 1. března 2022 do 

1. dubna 2022 formou vložení do Portálu farmáře a s termínem registrace na RO SZIF dne 2. srpna 

2022. Alokace obsahoval navýšení o částku z přechodového období a finance dosud nevyčerpané. 

V rámci Výzvy byly vyhlášeny tyto Fiche: 

Fiche 1-Rozvoj zemědělských podniků – investice do zemědělských podniků, vazba na Článek 17, 

odstavec 1., písmeno a) 

Fiche 6- Podpora aktivního života na venkově - základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech, vazba na Článek 20 

Seminář pro žadatele proběhl dne 1. března 2022, konzultace k vyhlášené výzvě probíhala také 

individuálně. 

Alokace finančních prostředků pro Výzvu MAS č. 7 

Číslo 

Fiche 

           Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady 

(EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 7. výzvu 

F1 Rozvoj zemědělských podniků Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 

Investice do zemědělských podniků 
3 648 441 



9 
 

Ve Výzvě č. 6 Fiche 1– Rozvoj zemědělských podniků – zaměření na investice do zemědělských podniků 

bylo podáno 10 žádosti. Všechny žádostí o dotaci byly vybrány k financování.  

Ve Výzvě 6 Fiche 6 - Podpora aktivního života na venkově, bylo podáno 17 žádostí o dotaci. 1 žadatel 

odstoupil ještě v podávání žádosti, 16 žádosti bylo vybráno k financování.  V průběhu administrace 

doložení výběrového řízení jeden žadatel odstoupil z důvodů nedodání potřebné dokumentace. 

 

Průběh procesu hodnocení a výběru: 

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti – provedena pracovníky kanceláře MAS 

Věcné hodnocení žádostí – provedeno Hodnotící a výběrovou komisí (HaVK) dne 16. června 2022 

Finální schválení vybraných projektů bylo provedeno Programovým výborem dne 29. června 2022. 

Ke dni 2. srpna 2022 byly vybrané žádosti zaregistrovány na Centrálním pracovišti SZIF v Opavě. 
 

Přehled podaných žádostí  

 

Fiche 1 

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace Místo realizace 

1 2022-058-007-001-057 Šetrné zacházení s vodou 680 020 350 000 Děhylov 

2 2022-058-007-001-058 Podvalník 969 743 222 030 Kozmice 

3 2022-058-007-001-056 Půda si zaslouží tu nejlepší péči 365 300 150 000 Bolatice 

4 2022-058-007-001-059 Lisování do kulatých balíků 1 454 300 600 000 Hlučín 

5 2022-058-007-001-060 Nové stroje do RV 3 359 500 500 000 Oldřišov 

6 2022-058-007-001-062 Traktor 2022 3 323 500 500 000 Hať 

7 2022-058-007-001-075 Kalibrátor česneku pro přípravu sadby 701 800 290 000 Bohuslavice 

8 2022-058-007-001-081 
Sušička-Posklizňová úprava obilovin a 
olejnin 1 266 050 497 500 Hať 

9 2022-058-007-001-082 
Modernizace farmy v Bohuslavicích 
2022 738 100 250 000 Bohuslavice 

10 2022-058-007-001-084 Modernizace farmy 2022 1 270 500 495 000 Kozmice 

 

Fiche 6 

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Místo 
realizace 

1 2022-058-007-006-072 Nová střecha skanzenu Bolatice 0 0 Bolatice 

2 2022-058-007-006-061 Knihovna – místo pro všechny 541 669 400 000 Kravaře 

3 2022-058-007-006-063 Aby se nám fajně sedělo 199 650 159 720 Dolní Benešov 

4 2022-058-007-006-066 Nové lávky a stoly na náš rynek 459 800 348 480 Dolní Benešov 

5 2022-058-007-006-069 
Modernizace vybavení pro realizaci 

výstav 823 611 400 000 Hlučín 

6 2022-058-007-006-080 
Podpora tradic a spolkového života v 

Bolaticích za každého počasí 511 100 280 000 Bolatice 

7 2022-058-007-006-070 

Pořízení vnitřního vybavení do prostor 
Kulturního domu Chuchelná pro kulturní 

a spolkovou činnost 921 841 400 000 Chuchelná 

8 2022-058-007-006-067 
Na sále se bavíme, tančíme i učíme - III. 

etapa 451 129 319 882 Závada 

F6 
Podpora aktivního života na 

venkově 

Článek 20 – základní služby a obnova vesnic 

ve venkovských oblastech 
6 988 724 



10 
 

9 2022-058-007-006-068 
Pro kulturu, pobavení, je nám třeba 

vybavení - jedeme dál! 496 100 396 880 Dolní Benešov 

10 2022-058-007-006-071 Klubovna v srdci vesnice 224 421 178 762 Chlebičov 

11 2022-058-007-006-073 

Pořízení vnitřního vybavení do prostor 
KD Dobroslavice pro potřeby spolkové 

činnosti - II. Etapa 466 163 372 010 Dobroslavice 

12 2022-058-007-006-083 Zvýšení komfortu uvnitř i venku 372 222 288 222 Vřesina 

13 2022-058-007-006-074 
Kdo se spoléhá na cizí stůl, bývá často 

bez oběda 497 225 397 005 Služovice 

14 2022-058-007-006-065 Nové židle pro KD Hlučín 2 243 340 400 000 Hlučín 

15 2022-058-007-006-076 

Pořízení mobilního vybavení pro 
pořádání kulturních a společenských akcí 

v obci Darkovice 365 283 280 000 Darkovice 

16 2022-058-007-006-079 Fajme stolky do kulturaku 745 360 398 235 Oldřišov 

17 2022-058-007-006-085 

Pořízení vnitřního vybavení do sálu v 
budově OU Šilheřovice pro potřeby 

spolkové činnosti 306 118 240 000 Šilheřovice 

 

 

Výsledky hodnocení žádostí a pořadí projektů schválených Programovým výborem MAS 

Fiche 1 

Č Číslo projektu Název projektu Celkové náklady 
Požadovaná 
dotace 

Místo 
realizace 

1 22/007/19210/780/058/002499 
Šetrné zacházení s 
vodou 680 020 350 000 Děhylov 

2 22/007/19210/780/058/002507 Podvalník 969 743 222 030 Kozmice 

3 22/007/19210/780/058/002506 
Půda si zaslouží tu 
nejlepší péči 365 300 150 000 Bolatice 

4 22/007/19210/780/058/002505 
Lisování do kulatých 
balíků 1 454 300 600 000 Hlučín 

5 22/007/19210/780/058/002504 Nové stroje do RV 3 359 500 500 000 Oldřišov 

6 22/007/19210/780/058/002503 Traktor 2022 3 323 500 500 000 Hať 

7 22/007/19210/780/058/002498 
Kalibrátor česneku 
pro přípravu sadby 701 800 290 000 Bohuslavice 

8 22/007/19210/780/058/002531 

Sušička-Posklizňová 
úprava obilovin a 
olejnin 1 266 050 497 500 Hať 

9 22/007/19210/780/058/002530 
Modernizace farmy v 
Bohuslavicích 2022 738 100 250 000 Bohuslavice 

10 22/007/19210/780/058/002529 
Modernizace farmy 
2022 1 270 500 495 000 Kozmice 

 

Fiche 6 

Č Číslo projektu Název projektu 
Celkové 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Místo 
realizace 

1 22/007/19210/780/058/002534 Knihovna – místo pro všechny 541 669 400 000 Kravaře 

2 22/007/19210/780/058/002533 Aby se nám fajně sedělo 199 650 159 720 
Dolní 

Benešov 

3 22/007/19210/780/058/002532 Nové lávky a stoly na náš rynek 459 800 348 480 
Dolní 

Benešov 

4 22/007/19210/780/058/002511 
Modernizace vybavení pro realizaci 

výstav 823 611 400 000 Hlučín 

5 22/007/19210/780/058/002510 
Podpora tradic a spolkového života 

v Bolaticích za každého počasí 511 100 280 000 Bolatice 



11 
 

6 22/007/19210/780/058/002509 

Pořízení vnitřního vybavení do 
prostor Kulturního domu Chuchelná 

pro kulturní a spolkovou činnost 921 841 400 000 Chuchelná 

7 22/007/19210/780/058/002508 
Na sále se bavíme, tančíme i učíme - 

III. etapa 451 129 319 882 Závada 

8 22/007/19210/780/058/002514 
Pro kulturu, pobavení, je nám třeba 

vybavení - jedeme dál! 496 100 396 880 
Dolní 

Benešov 

9 22/007/19210/780/058/002541 Klubovna v srdci vesnice 224 421 178 762 Chlebičov 

10 22/007/19210/780/058/002543 

Pořízení vnitřního vybavení do 
prostor KD Dobroslavice pro 

potřeby spolkové činnosti - II. Etapa 466 163 372 010 Dobroslavice 

11 22/007/19210/780/058/002537 Zvýšení komfortu uvnitř i venku 372 222 288 222 Vřesina 

12 22/007/19210/780/058/002540 
Kdo se spoléhá na cizí stůl, bývá 

často bez oběda 497 225 397 005 Služovice 

13 22/007/19210/780/058/002546 Nové židle pro KD Hlučín 2 243 340 400 000 Hlučín 

14 22/007/19210/780/058/002502 

Pořízení mobilního vybavení pro 
pořádání kulturních a společenských 

akcí v obci Darkovice 365 283 280 000 Darkovice 

15 22/007/19210/780/058/002501 Fajme stolky do kulturaku 745 360 398 235 Oldřišov 

16 22/007/19210/780/058/002500 

Pořízení vnitřního vybavení do sálu 
v budově OU Šilheřovice pro 

potřeby spolkové činnosti 306 118 240 000 Šilheřovice 

 

g) Finanční alokace ke dni 12. 12. 2022 

 
Vyplaceno dle SZIF je dni 12.12.2022  

Fiche 1 12 693 273 

Fiche 2      835 400 

Fiche 6     4 748 763 

Celkem 18 277 436 

 
Závazek dle SZIF je dni 12.12.2022 

Fiche 1 3 799 530 

Fiche 2 5 170 870 

Celkem 8 970 400 

 

 

Ke dni 12. 12. 2022 byla výše alokace pro Výzvu č. 8: 2 144 542-, Kč. 

 
Alokace pro Výzvu č. 8 v roce 2023 

opatření 
Fiche 

Alokace 2022 

Podpora aktivního života na venkově 
6 

2 144 542 



12 
 

h) PRV-5 Projekt Spolupráce 

V červnu 2022 byl ukončen projekt Spolupráce s názvem Rok na vsi, který byl realizován s polským 

partnerem LGD Płaskowyż Dobriej Ziemi se sídlem v Kietrzi. K proplacení byl projekt předložen 

Řídícímu orgánu (SZIF) v červenci 2022 po třech letech realizace (původně 1 rok) a 24. listopadu byl 

proplacen. 

Číslo projektu: 19/00/1931c/780/000001 

Výdaje Místní akční skupinu Hlučínsko z.s. byly ve výši: 323 339,43,- Kč 

vyplacená dotace projektu Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.: 299 076,- Kč 

 

V roce 2022 byly v rámci projektu realizovány tyto akce: 

26. února 2022 – Péče o ovocné stromy na zahradách a v krajině – CZ, Oldřišov 

30. dubna 2022 – Péče o vesnické stavby a okolí – CZ, Bolatice 

 

Byl vydán sborník provázející jednotlivými aktivitami, který zveřejněna na i webových stránkách MAS. 

 

  



13 
 

5.2 OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ)  

V rámci Operačního programu zaměstnanost (OPZ) nebyla v roce 2022 vyhlášena žádná nová výzva 
a nebyly realizovány žádné semináře. 

a) Přehled všech úspěšných projektů v OPZ a jejich aktuální stav ke dni 21. 3. 2023 

Výzva Číslo projektu Žadatel Název projektu 

Celkové 
způsobilé výdaje 

v Kč 
Aktuální stav 
projektu dle 

MS2014+ 
Proplaceno v Kč 

R
o

zv
o

j a
 m

o
d

er
n

iz
ac

e 

so
ci

ál
n

íc
h

 s
lu

že
b

 I.
 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007562 
Centrum sociálních 

služeb Ostrava, 
o.p.s. 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny na 

Hlučínsku 

2 327 900,00 
Projekt finálně 

uzavřen 
2 286 672,38 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007544 
EUROTOPIA.CZ, 

o.p.s. 

Poradenské a 
aktivizační služby pro 
rodiny i jednotlivce 

Hlučínsko 

1 021 450,00 
Projekt finálně 

uzavřen 
851 348,27 

P
o

d
p

o
ra

 r
o

d
in

 II
. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009791 
EDVIA, zapsaný 
ústav rozvoje 

lidských zdrojů 

Příměstské tábory 
pro Hlučínsko aneb 

vzhůru za 
dobrodružstvím, 
zatímco se rodiče 

věnují práci 

1 268 812,50 

Projekt finálně 
uzavřen 

1 215706,47 

P
o

d
p

o
ra

 

za
m

ěs
tn

an
o

st
i I

I.
 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009790 
EDVIA, zapsaný 
ústav rozvoje 

lidských zdrojů 

Úspěšný krok k nové 
práci – rozvíjejte 

svou vlastní 
budoucnost 

2 742 380,00 

Projekt ve 
fyzické realizaci 

0,00 

P
o

d
p

o
ra

 a
 r

o
zv

o
j 

so
ci

ál
n

íh
o

 p
o

d
n

ik
án

í I
II

. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010602 
Medoo Silesia 

s.r.o. 

Medoo Silesia s.r.o. - 
Šalek medu zpředať 

svedu 

1 999 750,00 

Projekt finálně 
uzavřen 

1 878 968,62 

R
o

zv
o

j a
 m

o
d

er
n

iz
ac

e 

so
ci

ál
n

íc
h

 s
lu

že
b

 II
I.

 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015331 
Elim Opava, o.p.s., 
Rolnická 1636/21a, 

Opava-Kateřinky 

Nová šance pro 
mladé 

1 404 375,00 Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 1 404 375,00 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009796 
EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s., Zacpalova 
379/27, Opava 

Poradenství a 
podpora rodinám a 

jednotlivcům 
Hlučínska 

1 303 003,75 Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 990 785,95 



14 
 

b) Projekty, které byly vybrány MAS jako náhradní  

Výzva Číslo projektu Žadatel Název projektu 
Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 
Proplaceno v Kč 

Aktuální stav 
projektu dle 

MS2014+ 

P
o

d
p

o
ra

 

za
m

ěs
tn

an
o

st
i I

I.
 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009793 Rovnovážka, z.s. 
Hlučínsko: 

prostor pro práci 
i podnikání 

1 812 652,5  

Žádost o 
podporu 

vyřazena ze 
skupiny 

náhradních 
projektů 

R
o

zv
o

j a
 m

o
d

er
n

iz
ac

e 

so
ci

ál
n

íc
h

 s
lu

že
b

 II
I.

 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015259 

DomA – domácí 
asistence, 

Hlučínská 739, 
Kobeřice 

Sociálně 
terapeutická 
dílna Kometa 

4 014 100,00 

Žádost o 
podporu 

vyřazena ze 
skupiny 

náhradních 
projektů 

c) Finanční alokace 

Opatření Celková alokace OP 
Vybráno 

k podpoře 2017 
Vybráno 

k podpoře 2018 
Vybráno 

k podpoře 2019 
Zůstatek 

Rozvoj a modernizace 
sociálních služeb 

7 543 250 3 349 350 0 3 047 204 1 146 696 

Podpora 
zaměstnanosti 

2 743 000 0 2 742 380 0 620 

Podpora a rozvoj 
sociálního podnikání 

2 057 250 0 1 699 787,50 0 357 462,50 

Podpora rodin 1 371 500 0 1 268 812,50 0 102 687,50 

Celkem 13 715 000 3 349 350 5 710 980 3 047 204 1 607 466 

5.3 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) nebyla v roce 2022 vyhlášena žádná 

nová výzva a nebyly realizovány žádné semináře. 

a) Finanční alokace a její čerpání  

Opatření 
Celková alokace 

OP po úpravě 

Vybráno 
k podpoře 

2017 

Vybráno 
k podpoře 

2019  

Vybráno 
k podpoře 

2020 

Vybráno 
k podpoře 

2021 
Zůstatek 2021 

Dopravní 
infrastruktura 

8 185 300,75 6 285 300,75 1 900 000 0 0 0 

Cyklostezky 21 726 316,90 21 726 316,90 x 0 0 0 

Sociální služby 17 548 123,53 10 167 965,88 7 380 157,65 0 0 0 



15 
 

Sociální bydlení 0 0 0 0 0 0 

Sociální podnikání 2 812 441,91 2 812 441,91 x 0 0 0 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

34 406 025,92 x 7 589 979,98 25 487 706,14 873 054,51 455 285,28 

Celkem 84 678 209 40 992 025,44 16 870 137,63 25 487 706,14 873 054,51 455 285,28 

b) Aktuální stav všech projektů, které úspěšně prošly hodnocením MAS, ke dni 21. 3. 2023 

Název projektu Žadatel CZV 
Proplaceno 

(Ex post) 
Výzva Aktuální stav dle MS2014+ 

Chodníkem bezpečně k 
novým zastávkám 

Obec Vřesina 1 328 166,41 1 261 758,08 

1.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP-

Dopravní 
infrastruktura 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Opatření ke zvýšení 
bezpečnosti v obci 
Děhylov 

Obec Děhylov 4 247 898,22 4 035 503,29 

1.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP-

Dopravní 
infrastruktura 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Zvýšení bezpečnosti na 
silnici I/56, úprava 
stávajících přechodů pro 
chodce, ul. Opavská, 
Velké Hoštice - přechod 
pro chodce, ul. Hřbitovní 

Obec Velké 
Hoštice 

1 127 623,32 988 039,38 

1.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP-

Dopravní 
infrastruktura 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Stezka pro společný 
provoz chodců a cyklistů, 
Služovice - Vrbka 

Obec Služovice 3 301 745,00 3 071 555,20 
2.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP-
Cyklostezky 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

"Z Kravař do Dolního 
Benešova na kole a 
bezpečně" (cyklostezka 
Kravaře - Dolní Benešov) 

Město Kravaře 18 792 545,77 13 792 254,14 
2.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP-
Cyklostezky 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Cyklostezka Oldřišov - 
Opava, k.ú. Oldřišov 

Obec Oldřišov 5 118 429,00 4 862 507,55 
2.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP-
Cyklostezky 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Dodávkový automobil 
pro DomA 

DomA - 
domácí 

asistence 
784 635,00 716 588,80 

3.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP-
Sociální služby 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Vybavení Snoezelen 
místnosti 

Dětská 
rehabilitace 

700 000,00 641 938,75 
3.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP-
Sociální služby 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Sociálně terapeutická 
dílna 

Město Kravaře 9 273 092,98 0,00 
3.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP-
Sociální služby 

Projekt s právním aktem o 
poskytnutí/převodu podpory 

Medoo Silesia s.r.o. - 
sociální podnik aneb 
"Šalek medu ešče baj do 
roboty mi pomože" 

Medoo Silesia 
s.r.o. 

3 000 000,00 2 812 441,91 
5.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP-
Sociální podnikání 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Konec samé teorie, hurá 
s pokusy do praxe 

Základní škola 
a mateřská 

škola 
Šilheřovice, 
příspěvková 
organizace 

1 316 425,88 1 150 060,25 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 



16 
 

Vybudování a vybavení 
fyzikální a chemické 
laboratoře 

Základní škola 
a mateřská 

škola 
Bohuslavice, 
příspěvková 
organizace 

1 496 664,73 1 414 490,95 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Více jazyků, více 
porozumění - jazyková 
učebna 

Základní škola 
Oldřišov, okres 

Opava, 
příspěvková 
organizace 

1 721 787,56 0,00 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Žádost o podporu stažena 
žadatelem 

ZŠ Štěpánkovice - 
venkovní třída 

Obec 
Štěpánkovice 

1 615 146,00 1 529 553,00 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Základní škola a 
mateřská škola Vřesina, 
okres Opava - Učebna 
přírodních věd a zajištění 
bezbariérovosti 

Obec Vřesina 1 776 783,93 1 533 512,93 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Chuchelná - 
Rekonstrukce učebny 
přírodovědných 
předmětů a zajištění 
bezbariérovosti 

Obec 
Chuchelná 

1 784 432,09 1 601 137,50 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO 

Základní škola a 
mateřská škola Hať - 
digitální jazyková učebna 

Obec Hať 1 781 729,22 0,00 

6.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Žádost o podporu zařazena 
mezi náhradní projekty 

Modernizace bývalého 
obecního úřadu v 
Kobeřicích 

Obec Kobeřice 7 768 587,00 7 380 157,65 
9.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP- 
Sociální služby 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Obec Kozmice - realizace 
dvou přechodů pro 
chodce na silnici I/56 

Obec Kozmice 2 000 000,00 1 900 000,00 

10.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Dopravní 
infrastruktura 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Multifunkční učebna IT a 
grafiky s výukou jazyků 

Základní škola 
Kravaře-Kouty, 

příspěvková 
organizace 

1 695 573,00 1 589 943,56 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ Hlučín - 
Rovniny, vybudování 
odborné učebny 
Pracovních činností 

Základní škola 
Hlučín-

Rovniny, okres 
Opava 

2 000 000,00 1 888 375,8 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Kolik jazyků umíš, 
tolikrát jsi člověkem 

Základní škola 
a mateřská 

škola 
Šilheřovice, 
příspěvková 
organizace 

1 949 848,54 1 852 356,11 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ Hlučín - 
Rovniny, vybudování 
odborných 
multimediálních učeben 

Základní škola 
Hlučín-

Rovniny, okres 
Opava 

2 000 000,00 1 887 258,07 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 



17 
 

Zvýšení kvality 
odborného vzdělávání v 
ZŠ Bohuslavice 

Základní škola 
a mateřská 

škola 
Bohuslavice, 
příspěvková 
organizace 

1 605 307,00 1 525 041,65 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Kompetence 21. století - 
digitální gramotnost 
žáků ZŠ a MŠ Vřesina 

Obec Vřesina 901 217,25 856 156,38 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Modernizace učeben ZŠ 
a MŠ Sudice 

Základní škola 
a Mateřská 

škola Sudice, 
příspěvková 
organizace 

2 000 000,00 1 880 199,14 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Multifunkční učebna IT, 
cizích jazyků a 
přírodovědných 
předmětů 

Základní škola 
a mateřská 

škola 
Štěpánkovice, 
příspěvková 
organizace 

1 699 312,00 1 600 714,16 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Podpora digitálních 
technologií pro výuku v 
ZŠ Hlučín Hornická 7 

Hlučín, 
Hornická 7, 

okres Opava, 
příspěvková 
organizace 

1 193 631,77 1 086 442,37 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rekonstrukce učebny 
informatiky 

Základní škola 
a mateřská 

škola Kobeřice, 
okres Opava, 
příspěvková 
organizace 

1 380 030,41 1 311 028,88 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ Bolatice 

Základní škola 
a Mateřská 

škola Bolatice, 
příspěvková 
organizace 

1 700 000,00 1 614 999,99 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ 
Markvartovice 

Základní škola 
Markvartovice, 
okres Opava, 
příspěvková 
organizace 

1 700 000,00 1 595 506,00 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ Píšť 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Píšť, 

příspěvková 
organizace 

2 000 000,00 0,00 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Žádost o podporu zařazena 
mezi náhradní projekty 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ Velké 
Hoštice I. 

Základní škola 
Velké Hoštice, 
okres Opava, 
příspěvková 
organizace 

1 700 000,00 1 614 999,99 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Rozvoj odborného 
vzdělávání na ZŠ Velké 
Hoštice II. 

Základní škola 
Velké Hoštice, 
okres Opava, 
příspěvková 
organizace 

1 700 000,00 1 608 008,41 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Základní škola a 
mateřská škola Hať - 
digitální jazyková učebna 

Obec Hať 2 000 000,00 1 899 999,99 
12.výzva MAS 

Hlučínsko-IROP- 
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO 



18 
 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Rozšíření kapacity MŠ 
Markvartovice 

Mateřská škola 
Markvartovice, 

příspěvková 
organizace 

576 000,00 547 200,00 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Vybavení a obnova ICT 
techniky v PC učebně 

Základní škola 
Kravaře, 

příspěvková 
organizace 

1 882 029,16 1 753 141,02 

12.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO 

Výstavba venkovní 
učebny ZŠ v Děhylově 

Obec Děhylov, 
Výstavní 

179/17, 747 94 
Děhylov 

873 054,51 675 065,65 

13.výzva MAS 
Hlučínsko-IROP- 

Kvalitní podmínky 
pro vzdělávání 

Projekt finančně ukončen ze 
strany ŘO 

 

  



19 
 

5.4 OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

V rámci Operačního programu životní prostředí (OPŽP) nebyly v roce 2022 vyhlášeny žádné výzvy. 

Přehled všech podaných žádostí 

Č. Číslo projektu Žadatel Název projektu 
Celkové 

způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
výše dotace v 

Kč 

1. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0010413 

Město Kravaře, 

Náměstí 405/43, 

747 21 Kravaře 

Revitalizace 

dřevinných 

vegetačních prvků ve 

východní části 

zámecké zahrady v 

Kravařích 

1 375 873 825 524 

2. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0010440 

Obec Oldřišov, 

Slezská 135, 747 

33 Oldřišov 

Rozšíření zámeckého 

parku v Oldřišově 
2 199 399,65 1 319 639,79 

3. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0010441 

Obec 

Dobroslavice, 

Slezská 260/3a, 

747 94 

Dobroslavice 

Revitalizace 

zámeckého parku 

Dobroslavice - etapa 

2019 

2 399 020,20 1 439 412,12 

Přehled úspěšných žádostí a jejich stav ke dni 21. 3. 2023 

Název projektu Žadatel CZV 
Proplaceno 

(Ex post) 
Výzva 

Aktuální stav dle 
MS2014+ 

Revitalizace dřevinných 
vegetačních prvků ve 

východní části zámecké 
zahrady v Kravařích 

Město Kravaře, 
Náměstí 

405/43, 747 21 
Kravaře 

1 375 873,00 

813 520,71 
(dne 27. 2. 2023 bylo 
vydáno rozhodnutí o 
poskytnutí dotace)  

Výzva MAS Hlučínsko - 
OPŽP - Realizace 

sídelní zeleně 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 

realizaci 

 

Předloženo Členské schůzi dne 30. 3. 2023 jako součást Zprávy o činnosti za rok 2022 


